
РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(МУРМАНСКСТАТ)

П Р И К А З
№  й Л '

Мурманск

О кадровом резерве Территориального органа Федеральной службы 
государственной статистики по Мурманской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О 

государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе 

на замещение вакантной должности государственной гражданской службы 

Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 

марта 2017 г. № 96 «Об утверждении Положения о кадровом резерве феде­

рального государственного органа», постановлением Правительства Рос­

сийской Федерации от 31 марта 2018 г. № 397 «Об утверждении единой 

методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей гос­

ударственной гражданской службы Российской Федерации и включение в 

кадровый резерв государственных органов», приказом Росстата от 13 августа 

2018 г. № 498 «Об утверждении Порядка работы конкурсной комиссии для 

проведения конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной 

государственной гражданской службы в Федеральной службе государ­

ственной статистики и Методики проведения конкурсов на замещение ва­

кантных должностей федеральной государственной гражданской службы в 

Федеральной службе государственной статистики» , приказом Росстата от 13 

ноября 2018 г. № 668 «Об утверждении Положения о кадровом резерве Фе­



2

деральной службы государственной статистики», приказом Мурманскстата 

от 8 февраля 2022 г. № 17 «Об объявлении и проведении конкурса на 

включение в кадровый резерв в Территориальном органе Федеральной 

службы государственной статистики по Мурманской области» и на основа­

нии протоколов заседаний конкурсных комиссий № 1 от 9 марта 2022 г., № 

2 от 30 марта 2022 г. п р и к а з ы в а ю:

1. Включить в кадровый резерв Мурманскстата, сформированный на 

конкурсной основе, кандидатов согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника административного отдела Поверичеву С.А.в
Руководитель Территориального органа 

Федеральной службы государственной статис 
по Мурманской области



* т

3

Приложение к приказу 
Мурманскстата от

С П И С О К
кандидатов, включённых в кадровый резерв Мурманскстата

СТАРШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ
категории «специалисты», регулирование в сфере официального

статистического учета

Булыгина Елена Валерьевна 

Быкова Лариса Геннадьевна 

Дегтярева Яна Витальевна 

Карнатова Оксана Юрьевна

категории «обеспечивающие специалисты», регулирование в сфере 
официального статистического учета

Кухарева Лилия Олеговна 

Верезнюк Анастасия Викторовна

категории «обеспечивающие специалисты»
(регулирование бюджетной системы, финансовой деятельности и финансовых 
рынков, осуществление закупок и заключение государственных контрактов на 

поставки товаров, оказание услуг, выполнение работ для государственных нужд, 
регулирование в сфере внутреннего финансового контроля и внутреннего финан­

сового аудита, регулирование в сфере бухгалтерского учёта и финансовой
отчётности)

Горн Анджела Владимировна 

Фаличева Ирина Ивановна

категории «специалисты», область профессиональной служебной деятельности: 
деятельность в сфере административного законодательства

Якубовская Александра Андреевна 

Сорокина Наталья Александровна



*

категории « специалисты», 
область профессиональной служебной деятельности:

Управление в сфере информационных технологий, связи, массовых коммуникаций
и средств массовой информации

Бабкина Анна Алексеевна 

Карнатова Оксана Юрьевна

4


